+ Venit autem Iesus in partes Cæsareæ Philippi, & inter- + Mar. 8.c
rogabat discipulos suos, dicens: Quem dicunt homines esse filium hominis? At illi dixerunt. Alij Ioannem Baptistam, a- De ba-
lij autem Eliam, alijs verò Ieremiam, aut unū ex prophetis. ptismo

Cæsarea ista, nam & aliae duæ sunt, sita est ad fontem cap. Ma-
Iordanis, olim dicta Paneas, postea autem à Philippo ma- iores.
ioris Herodis filio, & fratre Tetrarchæ Herodis, qui lo-
annem decollauit, ampliata, Cæsarea est appellata: Quam
postea amplius exornata Agrippa in honorem Neronis,
Neronianam vocavit. Erat autem sinitina regionis Iu-
daeorum, Iudeis & Syris simul habitata.

Dicit illis Iesus: Vos autem quem me esse dicitis? Respon-
dens Simon Petrus, dixit: Tu es Christus filius Dei vivi. † Lu. 6. g.
Respondens autem Iesus, dixit ei:

Hactenus Christus humilia tantum de se professus.
Quippe qui filium hominis, quo nullus est abiectior ti-
tulus, tantum se vocare solitus sit. Nunc quid de se vul-
gus sentiat, (vulgus enim homines vocat) discipulos in-
terrogat: non quo inanè ab eo gloriam capteret, sed ut al-
tius de se sentire eos qui prædicaturi illum erat, doceat.
Quod verò vulgus existimabit aut Ioannem aut Eliam,
aliumve ex prophetis esse, cùm Iudeis palam resurrectio
generalis crederetur. Argumentum est simile cum Pitha-
goricis qui credebat animas de corpore in corpus mi-
grare solitas. Non enim existimabant eum esse Ioannē
fuscitatum, cuius nuper defuncti lineamenta omnia te-
nebant, sed animam Iohannis in corpus illud migrasse.
† Beatus es Simon Bar Iona: quia caro & sanguis non re-
uelauit tibi, sed pater mens qui in cælis est.

† Dist.

29.ca.

Ita do-
min. De
maiorit.
& obed.

Quid sit Bar Iona declarat Christus Ioh. 1. Cùm Pe- Solitæ. II.
tro diceret: Tu es Simon filius Iona, tu vocaberis Ce- q. 1. cap.
phas, quod interpretatur Petrus. Bar enim Hebraicum, Relatum.
filium significat. Iona vero siue Iohanna dicebatur Pe- distin. 21.
tri & Andreae pater, quem Latinis Iohannem dicunt. Bea- In nono.
tum autem illum pronunciat ob fidei confessionem, cap.
quam de C H R I S T O habebat, vocans illum Dei vi. Quāuis.
uentis atque omnia uiuificantis filium. Quia caro & san- 50. dist.
guis non reuelauit tibi, id est, nullus planè hominum, Fidelior
sicq; enim carnē & sanguinem simul Paulus ad Galat. 1. Pôderet.

Con-

Vt consti. ¶ Continuo non acquieui, siue non contuli cum carne.
tueretur. & sanguine.

Ioā. 20. e Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram æ-
dificabo Ecclesiam meam. Et portæ inferi non præualebūt
Isa. 12. aduersus eam. Et tibi dabo claves regni cœlorum. Et quod-
g. 9. q. 3. Aliorum, cunque ligaueris super terram erit ligatum & in cœlis : &
¶ Galat. 1. e quodcunque solueris super terram, erit soluum & in cœlis.